

**NITO A/S**  
H.C. Ørsteds Vej 4, 6100 Haderslev

**CVR-nr. 55 15 16 28**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

---

Martin Kragh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NITO A/S H.C. Ørsteds Vej 4 6100 Haderslev  Telefon: 74526363  CVR-nr.: 55 15 16 28 Stiftet: 1. september 1957 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Aaen Martin Kragh Preben Rokkjær
<b>Direktion</b>	Martin Kragh
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kolding Åpark 8B, 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	M. Kragh Holding ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion af metalkoblinger og beslægtede komponenter samt rengøringsmateriel til industriel brug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.071 t.kr. mod 14.183 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.578 t.kr. mod 1.466 t.kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket af renteutviklingen, hvorfor årets resultat er lavere end forventet, men anses af ledelsen som acceptabelt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.071.221</b>	<b>14.182.534</b>
1 Personaleomkostninger	-8.205.749	-9.684.760
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.868.759	-2.096.928
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.996.713</b>	<b>2.400.846</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-978.688	-528.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.018.025</b>	<b>1.871.887</b>
3 Skat af årets resultat	-440.184	-405.490
<b>Årets resultat</b>	<b>1.577.841</b>	<b>1.466.397</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.577.841	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.033.603
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.577.841</b>	<b>1.466.397</b>



## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udvikling af IT inkl. software	1.134.033	1.287.052
5	Goodwill	724.986	996.855
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.859.019</u>	<u>2.283.907</u>
6	Grunde og bygninger	6.528.121	6.902.403
7	Produktionsanlæg og maskiner	4.519.440	5.342.816
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.050	133.870
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.147.611</u>	<u>12.379.089</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.006.630</u></b>	<b><u>14.662.996</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	11.588.208	10.700.346
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.719.669	5.273.832
	Varebeholdninger i alt	<u>17.307.877</u>	<u>15.974.178</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.822.313	3.532.145
	Tilgodehavende selskabsskat	0	83.510
	Andre tilgodehavender	37.101	134.280
	Periodeafgrænsningsposter	383.002	62.188
	Tilgodehavender i alt	<u>4.242.416</u>	<u>3.812.123</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.550.293</u></b>	<b><u>19.786.301</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.556.923</u></b>	<b><u>34.449.297</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	6.712.669	5.134.828
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.712.669</u></b>	<b><u>7.134.828</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.995.000	1.959.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.995.000</u></b>	<b><u>1.959.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	3.405.260	3.749.954
11	Gæld til pengeinstitutter	2.224.000	2.890.000
12	Leasingforpligtelser	2.290.654	2.788.950
13	Anden gæld	730.208	749.038
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.650.122</u>	<u>10.177.942</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.537.860	1.931.200
	Gæld til pengeinstitutter	8.917.606	8.531.792
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.491.068	2.178.520
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.272.446	1.397.597
	Selskabsskat	130.184	0
	Anden gæld	849.968	1.138.418
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.199.132</u>	<u>15.177.527</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.849.254</u></b>	<b><u>25.355.469</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.556.923</u></b>	<b><u>34.449.297</u></b>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	154.454	6.013.977	1.600.000	9.768.431
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.033.603	0	-1.033.603
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-154.454	0	0	-154.454
Overføres til reserve for opskrivninger	0	0	154.454	0	154.454
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	0	5.134.828	0	7.134.828
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.577.841	0	1.577.841
	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>6.712.669</b>	<b>0</b>	<b>8.712.669</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.082.705	8.360.200
Pensioner	923.818	1.083.254
Andre omkostninger til social sikring	199.226	241.306
	<b>8.205.749</b>	<b>9.684.760</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.500	51.449
Andre finansielle omkostninger	926.188	477.510
	<b>978.688</b>	<b>528.959</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	404.184	292.490
Årets regulering af udskudt skat	36.000	113.000
	<b>440.184</b>	<b>405.490</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Udvikling af IT inkl. software</b>		
Kostpris 1. januar	1.656.589	1.517.325
Tilgang i årets løb	7.475	139.264
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.664.064</b>	<b>1.656.589</b>
Afskrivninger 1. januar	-369.537	-211.403
Årets afskrivninger	-160.494	-158.134
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-530.031</b>	<b>-369.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.134.033</b>	<b>1.287.052</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	2.547.712	2.547.712
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.547.712</b>	<b>2.547.712</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.550.857	-1.278.988
Årets afskrivninger	-271.869	-271.869
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.822.726</b>	<b>-1.550.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>724.986</b>	<b>996.855</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	16.879.410	16.317.663
Tilgang i årets løb	0	561.747
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>16.879.410</b>	<b>16.879.410</b>
Opskrivninger 1. januar	5.199.385	5.199.385
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>5.199.385</b>	<b>5.199.385</b>
Afskrivninger 1. januar	-15.176.392	-14.616.230
Årets afskrivninger	-374.282	-560.162
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-15.550.674</b>	<b>-15.176.392</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.528.121</b>	<b>6.902.403</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	24.779.526	23.891.972
Tilgang i årets løb	204.918	887.554
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>24.984.444</b>	<b>24.779.526</b>
Afskrivninger 1. januar	-19.436.710	-18.359.874
Årets afskrivninger	-1.028.294	-1.076.836
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-20.465.004</b>	<b>-19.436.710</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.519.440</b>	<b>5.342.816</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.678.990	3.711.145
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.532.488	1.454.633
Tilgang i årets løb	0	77.855
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.532.488</b>	<b>1.532.488</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.398.618	-1.368.692
Årets afskrivninger	-33.820	-29.926
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.432.438</b>	<b>-1.398.618</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>100.050</b>	<b>133.870</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.749.954	4.095.412
Heraf forfalder inden for 1 år	-344.694	-345.458
	<b>3.405.260</b>	<b>3.749.954</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.160.936	2.504.000

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.890.000	3.556.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-666.000	-666.000
	<b>2.224.000</b>	<b>2.890.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	226.000
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.817.820	3.708.692
Heraf forfalder inden for 1 år	-527.166	-919.742
	<b>2.290.654</b>	<b>2.788.950</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	517.527	902.000
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	730.208	749.038
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>730.208</b>	<b>749.038</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.750 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.528 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsørepantebrevet giver pant i CNC-maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 kr.

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	17.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.822
Goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver	1.859
Driftsinventar og driftsmateriel	100

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.679 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 2.818 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid mellem 2 og 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 148 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Kragh Holding ApS, CVR-nr. 36082607, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Martin Kragh

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Kragh  
Direktør  
ID: 38d4b04e-df0b-4d8d-8d3f-f9bdf63d8439  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 12:51:01  
Underskrevet med MitID



## Martin Kragh

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Kragh  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 38d4b04e-df0b-4d8d-8d3f-f9bdf63d8439  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 12:51:01  
Underskrevet med MitID



## Lars Aaen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Aaen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 344bba3d-aa1b-45e5-8e4c-da3cc49b25a0  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 14:46:24  
Underskrevet med MitID



## Preben Rokkjær

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Rokkjær  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3f58a53c-e190-4ac0-9c24-128878eb4544  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 13:51:28  
Underskrevet med MitID



## Jesper Majkjær Ramlov

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Majkjær Ramlov  
Revisor  
ID: e2e725c4-69ff-4580-bd57-ad7e7d7edeb9  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 14:59:08  
Underskrevet med MitID



## Martin Kragh

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Kragh  
Dirigent  
ID: 38d4b04e-df0b-4d8d-8d3f-f9bdf63d8439  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 15:01:04  
Underskrevet med MitID

